
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NU 
_____________ 

 
 

DETERMINAZIONE UFFICIO AMMINISTRATIVO   N. 167  DEL 11/06/2014  
 
 

REG.GEN. N. 296 

DEL11/06/2014 

 
 

OGGETTO: 

Integrazione a favore  della Cooperativa Educare Insieme   per la realizzazione  - 
Servizio Ludoteca - Impegno spesa -      

 
L’anno duemilaquattordici del mese di giugno del giorno undici nel proprio ufficio, 

 

 

IL RESPONSABILE DEL Ufficio Amministrativo 

   

Premesso che al presente investimento è stato attribuito il seguente  Codice Identificativo di Gara 

(CIG) n. ZC60FB7228; 

Considerato che il servizio di ludoteca rivolto  ai minori  di questo Comune ha riscontrato particolare 

successo tra gli stessi; 

 

Vista la disponibilità della Cooperativa Educare Insieme, con sede ad Aritzo,  alla quale è stata affidato 

il compito di organizzare e realizzare il “ il servizio di ludoteca ” per l’anno 2013, e che  si è dichiarata 

disponibile alla prosecuzione della  stessa attività  per l’anno 2014; 

 

Vista la propria determinazione n. 358 del 17/12/2013 con la quale veniva affidata alla Cooperativa 

Educare Insieme con sede ad Aritzo in via Margherita n. 18, Partita IVA N. 01256410919 iscritta 

all’albo delle Cooperative al n. 432, l’organizzazione del corso di nuoto per l’anno 2014 per l’importo di 

Euro 2500,00; 

 

Considerato il cospicuo numero di iscritti al “Servizio di Ludoteca” in virtù del quale si rende necessario 

apportare un’ integrazione alla previsione di spesa di ulteriori 2500,00 Euro al fine di consentire la 

partecipazione di  tutti i ragazzi;  

 

Dato atto che il bilancio di previsione per l’anno 2014 risulta in corso di elaborazione  



 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 163 del D.Lgs 267/2000, durante l’esercizio provvisorio potranno 

essere effettuate, per ciascun intervento, spese in misura non superiore mensilmente ad un dodicesimo 

della somma definitivamente prevista nel bilancio di previsione relativo al precedente esercizio 

finanziario 2013;  

 

Dato atto che sulla voce di spesa 4100 cap. 93, art. 1 del bilancio di previsione 2013  risulta  stanziata 

la somma di Euro 20.000,00; 

   

Visto il vigente regolamento di contabilità del Comune di Aritzo ;  

 

Visto l’allegato schema di convenzione  disciplinante l’organizzazione del Corso di Piscina; 

 

Visto il TUEL approvato con D.lgs 18 agosto 2000 , n. 67 

 

Tutto ciò premesso  

 

                                             DETERMINA 

 

Di Impegnare la somma di €.2500,00 a favore della Coop. Educare Insieme con sede ad Aritzo in via 

Margherita n.18, Partita Iva 01256410919 iscritta all’albo delle Cooperative al n. 432, per l’ 

organizzazione del Corso di nuoto per l’anno 2014 in aggiunta alla somma di Euro 2.500,00 già impegnata 

con propria determinazione n. 358 del 17/12/2013 per un totale complessivo di Euro 5000,00;  

 

Di riapprovare  la convenzione  tra la Cooperativa Educare Insieme con sede ad Aritzo in via 

Margherita n. 18, Partita IVA N. 01256410919 iscritta all’albo delle Cooperative al n. 432 e questo 

Comune per  l’organizzazione del Servizio Ludoteca per l’anno 2014 per l’importo di Euro complessivo di 

Euro 5000,00; 

 

Di dare atto che la ulteriore somma  di €.5000,00 necessaria per far fronte alle obbligazioni del 

presente atto , verrà imputata alla voce 4100 capitolo 93 art. 1, precisando che la stessa risulta in 

misura non superiore mensilmente ad un dodicesimo della somma definitivamente prevista nel bilancio di 

previsione dell’ esercizio finanziario 2013;  

 

Di Trasmettere copia del presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per i provvedimenti di 

competenza; 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

             L’ Assistente Sociale 

                    Gianna Locci  
                                                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

                                                                                                        Dott. Stefano Schirmenti 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

C  O  M  U  N  E    di    Aritzo 
Provincia di Nuoro 

 

SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO 

 
 

ESTREMI REGISTRAZIONE IMPEGNO 
Codice 

creditore 
Importo 

 

N. 

 

 

          /         sub. 
Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

 

 

 

N. 

 

 

          /         sub. 
Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
Dott. Stefano Schirmenti  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 
In relazione al disposto dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 

 
APPONE 

 
il visto di regolarità contabile e 

 
ATTESTA 

 
la copertura finanziaria. 

 
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi di cui alle voci capitoli ed 
articoli sopra descritti. 
 
Aritzo, lì ___________________________ 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 D.ssa Rosanna LAI 

 
 
 


